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Vi har under några år haft våra ägares 
förtroende att skapa förutsättningar för att 
utvecklas i en positiv riktning, med fokus 
på nyproduktion i kombination med 
omfattande renoveringar och förnyelse av 
vårt fastighetsbestånd. Därför är det 
glädjande att den nya politiska plattformen 
med därpå tillhörande ägardirektiv, följer 
samma linje som tidigare. Det gör att vi 
med full kraft kan fullfölja resan på vår 
inslagna väg. 

Vi kan med vår nyproduktion fortsätta 
att utveckla hyresrätten och satsa på en 
långsiktigt ansvarsfull förvaltning av våra 
befintliga fastigheter, vilket vi gör med ett 
fortsatt ansvarstagande för vår miljö.

Omfattande nyproduktion
Intresset för våra olika byggprojekt har 
varit – och är – mycket stort. När vi kikar i 
backspegeln på kvarteret Traversen längs 
Turebergs allé, Etiketten i Edsbergs 
centrum och Centrum park södra, totalt 
251 lägenheter, kan vi konstatera att 
intresset har varit väldig stort och allting 
har blivit uthyrt till färdigställandet. Det 
känns som att allt fler upptäcker fördelarna 
med det bekymmersfria boendet som en 
hyresrätt innebär.

Jag konstaterar med stor tillförsikt att vi 
fortsätter hålla oss i främsta ledet inom 
flera områden. Inget annat jämförbart 
fastighetsbolag som jag känner till, erbjuder 
för närvarande nyproducerade hyresrätter i 
en motsvarande omfattning och i sådana 
centrala lägen som Sollentunahem, och nu 
fortsätter vi på den vägen.

Kungligt
I vårt nästa stora inflyttningsprojekt, 
Centrum park norra, med 118 lägenheter 
och 40 vårdboenden kan vi som första 
fastighetsbolag i kommunen erbjuda bostäder 
i så kallade kungsvåningar. Det kommer 
också att finnas några etagevåningar med 
takterrasser på upp till 90 kvadratmeter.

Parallellt med detta håller vi tillsam-
mans med kommunen på med en intensiv 
jakt på hur vi kan fortsätta vår byggnation 
av billiga bostäder för våra ungdomar. 

Vi fortsätter ta vårt ansvar för minskade 
koldioxidutsläpp. Redan i avtalet med vår 

entreprenör, när vi skulle bygga Centrum 
park södra, fick vi entreprenören att lämna 
tio års garanti på den utlovade låga 
energiförbrukningen. Jag tror vi var först 
med ett sådant avtal.

Satsningen på denna typ av miljöenga-
gemang fortsätter. 

Energijakten går vidare
Energijakten i våra befintliga fastigheter 
går vidare genom moderniseringar och 
justeringar, dels för att skapa en mer 
komfortabel boendemiljö för våra 
hyresgäster. Men även för att vi ska uppnå 
företagets mål att minska koldioxidutsläp-
pen med 20 procent fram till 2017.

Redan idag köper Sollentunahem 
enbart så kallad grön el. Det innebär att 
elen till de gemensamma utrymmena i vårt 
fastighetsbestånd kommer från förnyelse-
bara energikällor. För att eventuellt 
förstärka den positionen ytterligare har vi 
fått styrelsens uppdrag att se över möjlighe-
terna att investera i vindkraftverk. Jag vill i 
detta sammanhang dock påpeka att tanken 
inte är att det ska växa upp ”vindsnurror” 
runt om i kommunen.

Samtidigt som orosmolnen hopar sig i 
vår omvärld runt det ekonomiska läget, 
påbörjas snart de årliga förhandlingarna om 
hyrorna mellan Hyresgästföreningen och 
Sollentunahem. Somliga menar att vi borde 
kunna använda en del av de intäkter vi fått 
från tidigare lägenhetsförsäljningar, till att 
sänka hyresnivåerna. Men det skulle strida 
mot grundprincipen för all hyressättning: 
Samtliga kostnader för drift och underhåll 
av våra fastigheter ska täckas av intäkterna 
från de hyror som våra hyresgäster betalar. 

Hyresjusteringar
Även om vi står väl förberedda inför sämre 
tider, gör den ekonomiska osäkerheten i vår 
omvärld det mycket svårt att förutsäga vad 
som kommer att hända på marknaden. 

Vi fortsätter hålla tätpositionen
VD HAR ORDET

Helt klart är att våra kostnader ökat under 
de senaste åren och också förväntas att öka 
under kommande år. Några av de mest 
påtagliga kostnadsökningarna, är resultatet 
av sådant som vi inte själva kan påverka. 
Riksbankens så kallade styrränta har 
successivt kommit att höjas. Det har 
medfört stigande räntekostnader för 
Sollentunahem. Våra kostnader för el, 
fjärrvärme, vatten och sophämtning ökar 
också. Det innebär att vi även för nästa år 
kommer att begära en justering av hyran.

Sollentunahem försöker naturligtvis ta 
vara på alla de tankar, idéer och tips som 
våra hyresgäster hör av sig med. Fortsätt 
gärna höra av er, såväl med ris som med ros!

Till sist vill jag passa på att tacka våra 
hyresgäster, medarbetare och samarbets-
partners för ett bra år och så småningom 
tillönska er alla ett Gott Nytt 2012.

Lars Callemo, vd

”En av de få saker som går att förutsäga, är att företagets 

kostnader kommer att fortsätta öka” 
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Intressebanken hjälpte honom vidare
Tack vare Sollentunahems intressebank och en förutseende mamma har han fått 

lägenhet två gånger. Vid 21 års ålder kunde han kvittera ut nycklarna till sitt första 

egna boende, en lägenhet på 22 kvadratmeter i ungdomsboendet på Ribbings väg 

91. I december flyttar han vidare till en tvåa på Muskötstigen i Edsberg.

Redo för Miljöbyggnad
Miljöbyggnad heter ett system för miljöklassning som ska användas i Sollentu-

nahems senaste nyproduktionsprojekt Terrinen i Tureberg. Tanken är att hela 

byggprocessens miljöpåverkan ska följas och dokumenteras. Resultatet kommer 

att användas som modell i framtida byggen, bland annat för att klara klimatstrate-

gins mål om minskade koldioxidutsläpp.

Laddade för att lösa problem
Deras mål är nöjda hyresgäster. De är utrustade med en god portion flexibilitet, 

social kompetens och en hög grad av självständighet. Med stor samlad erfarenhet 

av fastighetsskötsel och tekniskt underhåll är de redo att laga trasiga toaletter, 

byta termostater och besiktiga lägenheter. Fastighetsvärdarna i Edsberg är 

experter på problemlösning.
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AB Sollentunahem

Box 6059, 192 06 Sollentuna

Telefon 08-626 08 00 

www.sollentunahem.se

Huvudkontoret: 

Malmvägen 10

måndag–onsdag 08.00–16.00

torsdag (sept–april) 08.00–19.00

fredag 08.00–13.00

Lunchstängt:

måndag–torsdag 11.30–12.30

Uthyrningen

Telefontid:

måndag –fredag 09.30–11.00

torsdag (sept–april) 17.00 –18.30 

Besök efter överenskommelse

Ekonomiavdelningen 

(hyresavier, hyressaldo etc.)

Telefontid: 

måndag–fredag 09.30 –11.00

torsdag (sept–april) 17.00 –18.30

Besök efter överenskommelse

Fastighetsvärdarna

Telefontid: 

måndag–fredag 09.30 –11.00

torsdag (sept–april) 17.00 –18.30 

Besök efter överenskommelse 

Journummer

Vid akuta fel eller störningar

övriga tider: ring Securitas på 

telefon 08-657 64 40
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Fortsatt satsning på  
trygghet, trivsel och säkerhet

– Vår strävan är att kunna fortsätta skapa 
och erbjuda trivsamma och funktionella 
boendemiljöer för våra hyresgäster. 
Samtidigt vill vi att Sollentunahem fortsatt 
ska vara ett av de företag i branschen som 
satsar mest pengar på reparationer och 
underhåll, säger vd Lars Callemo.

Även 2012 kommer arbeten att 
genomföras när det gäller förbättring av 
trygghet och trivsel på gårdarna i alla 
företagets områden. Åtgärderna kommer 
att inrikta sig på de synpunkter som 
kommer fram vid de särskilda trygghets- 
och säkerhetsbesiktningar som genomförs 
tillsammans med hyresgäster och deras 
representanter.

– Runt om i områdena kommer vi att 
fortsätta med exempelvis målningsarbeten 
både utvändigt och i trapphus. Vi satsar 6 
miljoner kronor på att förbättra säkerheten 
i flera av våra fastigheter, genom installa-
tion av elektronisk låsning i entréer och 

allmänna utrymmen samt tvättstugebok-
ning. Flera hissar kommer att moderniseras 
och anpassas för att klara nya myndighets-
krav, berättar Göran Cumlin, fastighets-
chef på Sollentunahem.

Stambyten
I det påbörjade stambytesprogrammet 
planeras under 2012 den sista etappen i 
Edsberg på Ribbings väg 65-83, samt i 
Tureberg på Malmvägen 2B, 8 och 10. 
Stambytena på Malmvägen beräknas pågå 
fram till 2014. Totalt avsätter Sollentuna-
hem 97 miljoner kronor för stambyten 
under 2012. 

Energibesparingar och spiskåpor
För arbetet med energibesparande åtgärder 
avsätter Sollentunahem 48 miljoner kronor 
under 2012. Vi planerar att installera 
frånluftsvärmepumpar på Drevkarlsstigen i 
Edsberg och på Svalgången i Helenelund. 

Inom energisparprojektet fortsätter utbygg-
naden av rörelsestyrd belysning i trapphusen. 
I Rotebro pågår ett utbyte av spiskåpor som 
kommer att fortsätta även under 2012.

Upprustning av Malmvägen
Inom ramen för upprustningsprojektet på 
Malmvägen har nya fasader byggts under 
ett antal år. Nu har turen kommit till 
Malmvägen 2 och 8. I samband med 
fasadbytet kommer entréer på Malmvägen 
8 att vändas ut mot gatan på motsvarande 
sätt som gjorts på Malmvägen 10–16. 
Totalt avsätter Sollentunahem 29 miljoner 
kronor på förnyelse av fasader vid Malmvä-
gen under 2012. 

I Tureberg planerar Sollentunahem 
också att modernisera flera tvättstugor och 
att genomföra ett stort antal fönsterbyten.

I budgeten för 2012 avsätter företaget 
14 miljoner kronor på förnyelse och 
ombyggnad av de kommersiella lokalerna.

Sollentunahem jobbar vidare med att förbättra tryggheten och säkerheten i 

sina bostadsområden. I budgeten för 2012 avsätter företaget också omkring 

285 miljoner kronor på ett omfattande reparations- och underhållsarbete.

Reparationer
Drygt 26 miljoner kronor, eller motsva-

rande 6 procent av kostnaderna utgjordes 

av reparationer och olika akuta åtgärder.

Värme, el, vatten och 
sophantering
Värme, el, vatten och sophantering 

uppgår till närmare 24 procent av de 

totala kostnaderna. En stor del av dessa 

kostnader är bundna av taxor som inte är 

påverkbara, såsom energiskatter och 

nätavgifter. För våra taxebundna 

kostnader har leverantören aviserat en 

höjning på 3–4 procent.

Här är några av våra utgiftsposter
Fastighetsskötsel
Fastighetsskötseln, dvs. kostnaderna för 

snöröjning, trädgårdsskötsel, städning, 

fastighetsvärdar, försäkringar, nyckel- och 

passersystem, styr- och reglersystem, 

uthyrning samt IT- och ekonomiadministra-

tion ökar normalt i snitt med konsumentpris-

index (KPI) som är 3,1 procent under 2011.

Avskrivningar
Genom nyproduktion och upprustning av 

våra fastigheter har det sammantagna 

värdet ökat, varför även avskrivningarna 

kommer att öka de närmaste åren.

Underhåll
Under 2010 uppgick kostnaderna för 

underhåll till 18 procent av de totala 

utgifterna för Sollentunahem och vi vill 

gärna fortsätta satsa på underhåll av 

fastigheterna.

Räntekostnader och 
kapitalkostnader
Räntekostnaderna är en av företagets 

största utgiftsposter. Vi känner alla till 

oron på finansmarknaden och att den har 

medfört ökade räntekostnader, vilket 

givetvis även kommer att påverka 

Sollentunahems kostnader.
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Karin Sundell är sedan i våras Sollentuna-
hems nya ekonomichef. Sin nya befattning 
tillträdde hon efter några år på företagets 
administrativa avdelning.

När Karin Sundell anställdes på 
Sollentunahem hösten 2008 tillträdde hon 
tjänsten som redovisningsansvarig. Efter en 
tid blev hon redovisningschef och nu 
ekonomichef. I samband med att Karin 
blev ekonomichef, ombildades den 
administrativa avdelningen till en renodlad 
ekonomiavdelning.

Karin ny ekonomichef
Karin tog sin ekonomie magisterexamen 

vid Stockholms universitet 1996. Sedan 
dess har hon jobbat med olika ekonomiska 
frågor inom fastighetsbranschen.

Hon ser flera utmaningar framför sig i 
sin nya roll, inte minst till följd av Sollentu-
nahems förnyelse av fastighetsportföljen.

– Det handlar mycket om finansiering av 
företagets verksamhet och att se till att vi har så 
fördelaktiga lånevillkor som möjligt. En viktig 
uppgift framöver blir också att ha en långsiktig 
ekonomisk plan, säger Karin och fortsätter:

– Jag skulle vilja satsa mer på så kallad 
benchmarking, det vill säga att se hur andra 
liknande fastighetsbolag arbetar i olika 
frågor och ta del av deras erfarenheter.

Karin Sundell är 
sedan i våras ny 
ekonomichef på 
Sollentunahem.

– Många av de åtgärder vi genomför när 
det gäller underhåll syns inte för ögat, men 
märks desto tydligare på sikt, i form av 
minskade kostnader för exempelvis lägre 
energiförbrukning, säger Lars Callemo.

Inför hyresförhandlingarna i slutet av 
året, kan vi konstatera att en av de få saker 
som går att förutsäga, är att företagets 

kostnader kommer att fortsätta öka.
De planerade åtgärdernas omfattning 

och storlek kommer naturligtvis att 
påverkas av resultaten av de kommande 
hyresförhandlingarna mellan Sollentuna-
hem och Hyresgästföreningen.

– Trots att vi anser oss ha god ordning 
på vår ekonomi och på våra kostnader, 

ligger en stor andel av våra kostnadsök-
ningar inom ramen för sådant som vi inte 
själva kan påverka, men som vi ändå måste 
ha täckning för. Sollentunahem kommer 
sannolikt att som kompensation för årets 
kostnadsökningar, kräva en hyreshöjning 
på 3,9 procent, vilket är i linje med 
branschen i övrigt, säger Lars Callemo.

Sollentunahem satsar stora summor på förnyelse och upprustning av kvarteren runt Malmvägen.
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Intressebanken
gav skjuts i karriären

– Det blir inte direkt några storkok gjorda 
här, skrattar Andranik Hovhannisyan, 
medan han skär upp lite sallad på bänken i 
den lilla kokvrån i ettan i det så kallade 
ungdomsboendet på Ribbings väg 91. 

Trots den relativt begränsade ytan på 22 
kvadratmeter har Andranik trivts bra här i 
sin lägenhet på tredje våningen. Hit 
flyttade han i december 2009 från ett 
andrahandsboende hos släktingar på 
Malmvägen.

Första lägenheten
– Det var ett fint erbjudande, en oerhört 
skön känsla för en 21 år ung grabb att få 
kvittera ut nycklarna från Sollentunahem 
och äntligen få ett eget boende på riktigt. 
Plötsligt kände jag mig så mycket mer 
vuxen och självständig, berättar Andranik, 
som inte utan stolthet konstaterar att han 
kan tacka sin förutseende mamma för 
mycket, bland annat chansen till kontrakt:

– Mamma hade varit hyresgäst hos 
Sollentunahem under flera år, så hon kände 
väl till företagets intressebank och anmälde 
mig dit. 

Det är också hans mamma som 
inspirerat honom att satsa på matlagning 
och en kockutbildning. Familjen har alltid 

lagat mycket mat och bakat bröd tillsam-
mans, enligt den armeniska traditionen 
med smakrika soppor, piroger, bakelser och 
olika kötträtter.

Kock med ambitioner
Därför blev det naturligt för Andranik att 
söka sig till den treåriga Hotell- och 
restauranglinjen på Rudbecksskolan. 2008 
var han färdig med sin kockutbildning och 
något år senare kunde han flytta in på 
Ribbings väg 91. Då hade han redan hunnit 
med att prova på flera olika uppdrag och 
anställningar inom sitt nya yrke, men också 
knutit många värdefulla kontakter i 
branschen. 

Intresset för vällagad och omsorgsfullt 
tillredd mat präglar hans tillvaro, liksom 
betydelsen av rätt valda råvaror. Därom 
skvallrar det välfyllda lilla kylskåpet i hans 
kokvrå. Här trängs färgglada färska 

grönsaker med juice och spännande 
smörgåspålägg. 

– Hemma blir det mest enklare mat - 
lagning. Frukostarna är mycket viktiga för 
mig, säger Andranik och ställer fram några 
rejäla smörgåsar baserade på fiberrikt bröd.

Andraniks lägenhet ger ett ombonat 
och ordnat intryck. Den stora sängen 
dominerar rummet. Längs väggarna står 
bokhylla, förvaringsmöbel, skrivbord och 
en skrivbordsstol. En vit matta täcker en 
del av parkettgolvet. På skrivbordet står 
några pärmar, ett block och en bärbar 
aluminiumfärgad dator. 

Den här typen av boende med lite 
enklare standard för en hyra på runt 3 000 
kronor i månaden, inklusive el, är anpassad 
för ungdomar som inledningen på en 
boendekarriär. De kommer in tidigare på 
bostadsmarknaden och kan bygga upp en 
relation med hyresvärden med allt vad det 

Han kom till Sverige som trettonåring från Armenien med två tomma händer. Vid 17 års ålder 

flyttade han hemifrån och började plugga på Hotell- och restauranglinjen. Idag talar han flytande 

svenska, har fast jobb och ett eget förstahandskontrakt. I december byter Andranik Hovhannisyan, 

23, ettan på Ribbings väg till en tvåa på Muskötstigen i Edsberg. Tack vare intressebanken hos 

Sollentunahem har han fått lägenhet två gånger.

En oerhört skön känsla för  

en 21 år ung grabb att få 

kvittera ut nycklarna från 

Sollentunahem och äntligen  

få ett eget boende.”

Andranik Hovhannisyan har trivts bra i ungdomsboendet och anser att det långsamt blivit allt trevligare 
stämning sedan han flyttade in.
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renovering av ett tidigare äldreboende, som 
i början av 2000-talet flyttades till 
nybyggda lokaler på Ribbings väg 87, 
Eliten. Syftet med ungdomsboendet är att 
underlätta för ungdomarna att skaffa sig en 
första egen bostad. 

Varje hyresgäst kan påverka sitt eget 
boende och har möjlighet att exempelvis 
måla eller tapetsera sin lägenhet efter tycke 
och smak. De boendes önskemål styr även 
när det gäller gemensamma utrymmen som 
terrasser och andra biytor i fastigheten.  

Intressebanken
gav skjuts i karriären

Sollentunahems hus Esplanaden med 
adressen Ribbings väg 91 i Edsberg, har sex 
våningar. Den översta våningen är 
träffpunkt för pensionärer, medan de 
övriga fem består av ettor med kokvrå och 
några få tvåor, samt gemensamhetsutrym-
men som samlingsrum och kök med 
matplatser för ungdomarna. Det finns 
också tvättstugor på varje våningsplan.

Lägenheterna är avsedda för ungdomar 
som är mellan 18 och 28 år. Ungdomsbo-
endet på adressen skapades efter en 

innebär av att betala hyran i tid och ta 
ansvar för boendemiljön.

Andranik är övertygad om att 
ungdomsboendet inneburit stora 
möjligheter för honom, som bidragit 
till både bostadskarriär och tillsvidare-
anställning.

– Det talas om bostadsbrist och 
arbetslöshet. Men mycket hänger på 
dig själv och vad du vill. Både jobb och 
bostad går att ordna förr eller senare 
om du bara bestämmer dig för att ta tag 
i situationen, inte sätter dig med 
armarna i kors för att vänta på att 
någon annan ska lösa situationen. Jag 
började med två tomma händer när jag 
kom hit från Armenien som trettonår-
ing, tillsammans med mina föräldrar, 
utan att kunna svenska, säger Andranik 
och betonar att det inte handlar om tur.

– Nej, man måste utrusta sig med en 
stor portion tålamod, tänka långsiktigt 
och målmedvetet och inte låsa fast sig i 
”nuet”. Sen gäller det naturligtvis också 
att se möjligheterna och vara beredd att 
envist satsa mycket tid och hårt slit för 
att komma vidare. 

Nya utmaningar
Sedan han fick kontraktet på Ribbings 
väg har Andranik stått kvar i Sollentu-
nahems intressebank. Så en dag i höstas 
fick han napp igen. Nytt kontrakt, nya 
möjligheter, nytt större boende hos 
Sollentunahem. 

I december fortsätter Andranik sin 
”bostadskarriär”. Två rum och kök på 
66 kvadratmeter på Muskötstigen i 
Edsberg blir hans nya hem.

– Det blir bättre, finare och dyrare, 
men framför allt större. Timingen är 
helrätt, eftersom jag känner att jag 
börjat växa ur mitt ungdomsboende 
och sedan någon månad också fått nytt 
fast jobb som kock på en nyöppnad 
hotellrestaurang vid Skanstull. Då är 
det skönt att även kunna gå vidare och 
möta nya utmaningar i sitt boende.

Anmäl dig till intressebanken! 

Lägenheter för ungdomar

Sollentunahems uthyrning är internetbase-
rad och kommunikationen sker i första 
hand via e-post. Du registrerar själv din 
ansökan, söker själv bland lediga lägenheter 
och anmäler ditt intresse via hemsidan: 
www.sollentunahem.se

Du måste vara 18 år för att kunna 
registrera dig i Sollentunahems intresse-
bank. Från det datum då du registrerar dig 
får du en poäng per dag, 1 dag motsvarar 
alltså 1 poäng.

Är du redan hyresgäst hos Sollentuna-
hem och har bott i samma lägenhet i minst 
två år, får du ett års (365 poäng) extra kötid 
när du registrerar dig. När du är inloggad 
kan du se dina poäng högst upp till höger. 
Du kan också se hur många sökande det 
finns till varje lägenhet och högsta 
köpoäng. De tio sökande med högst poäng 

får erbjudande om lägenhetsvisning. 
Det går också att på hemsidan tacka ja 

eller nej till sina erbjudanden och prenume-
rera på information om lediga lägenheter 
enligt specifika önskemål. 

Men observera att din intresseanmälan 
spärras om du vid tre tillfällen inom sex 
månader inte har svarat på dina erbjudan-
den. 

Via hemsidan erbjuder Sollentunahem 
också ”Bostad Bums”.  Detta är lägenheter 
som är lediga nu eller inom kort.

Kom ihåg att uppdatera dina uppgifter 
inom tolv månader. Är du aktiv sökande får 
du, när du loggar in, en påminnelse två 
månader innan din registrering måste 
förnyas. Du kan när som helst gå in och 
ändra din intresseanmälan om du exempel-
vis flyttar eller vill ändra dina önskemål.

Ribbings väg 91 i Edsberg kallas för ungdomsboende och består huvudsakligen av ettor med kokvrå och några 
få tvåor, samt gemensamhetsutrymmen som samlingsrum och kök med matplatser för ungdomarna.



8 BOTEMA 2 2011

Miljöklassat projekt 
i fortsatt nyproduktion

Det kommer att bli ett tydligt miljöfokus 
på Sollentunahems nya byggprojekt 
kvarteret Terrinen i Tureberg. Fastigheten 
ska när den är klar för inflyttning bland 
annat ha en mycket låg energiförbrukning, 
endast 57 kilowattimmar per kvadratmeter, 
jämfört med byggnormens 110 kilowattim-
mar.

Bygget av kvarteret Terrinen kommer på 
flera sätt att fungera som något av ett 
pilotprojekt i Sollentunahems fortsatta 
miljöarbete. Tanken är att projektet ska 
följas och dokumenteras mycket noga i alla 
ingående moment av byggentreprenören 
Skanska, främst när det gäller koldioxidut-
släppen. 

Det handlar om hela produktionskedjan 
från produktionen av byggmaterialet via 
inköpsprocessen och transporten till 
slutmonteringen i bygget, samt även under 

dess livslängd och rivning. Resultaten 
kommer att användas som underlag i en 
modell för kommande nyproduktionspro-
jekt hos Sollentunahem, en modell som 
bland annat ska bidra till att företaget 
klarar klimatstrategins mål om minskade 
koldioxidutsläpp.

Total minskning
Sollentunahem har ambitionen att göra hela 
byggnadsprocessen klimatneutral i Ture-
bergsområdet. De utsläppsmängder av 
främst koldioxid som skapas vid bygget av 
Terrinen, ska neutraliseras genom motsva-
rande minskning av utsläppen från 
fastigheterna i kvarteret Traktören, vid 
Malmvägen. Det kommer att kräva fortsatta 
investeringar i bland annat frånluftsåtervin-
ning och andra satsningar på de äldre 
fastigheterna i det berörda området.

Sedan 2007 har vi minskat energian-
vändningen med mer än tio procent i våra 
fastigheter, genom bland annat energiopti-
mering, modernisering av undercentraler, 
informationsaktiviteter till våra hyresgäster 
och energiutbildning av vår personal. Vi 
håller också nere koldioxidutsläppen 
genom att endast köpa in förnyelsebar 
energi från Sollentuna Energi till våra 
fastigheter, berättar Göran Cumlin och 
fortsätter:

– Nu kommer vi även att försöka 
minska den totala utsläppsmängden av 
koldioxid vid all nyproduktion, bland 
annat genom att titta på de byggmaterial vi 
använder och satsa på ”smarta materialval”.

Vill påverka
Av de miljömärkningssystem som finns på 
marknaden har Sollentunahem valt 

Sollentunahem fortsätter att starta och färdigställa nybyggnation. När spaden i oktober sattes i jorden 

för det senaste projektet, kvarteret Terrinen i Tureberg, kommer detta projekt att vara miljöklassat enligt  

ett system som kallas Miljöbyggnad. 

 – Nu tar vi ytterligare ett steg i vårt miljöarbete, säger Göran Cumlin, fastighetschef på Sollentunahem.

Kommunfullmäktige i Sollentuna har 
antagit en klimatstrategi med en åtgärds-
plan för de närmaste åren fram till 2014, 
som tagits fram tillsammans med Sollentu-
nahem och Sollentuna Energi - ”Klimat-
strategi i Sollentuna”. Sollentunahem, som 
sedan tidigare även har en miljöpolicy, har 
anslutit sig genom att anta ett liknande, 
anpassat strategidokument, med utgångs-
punkt i kommunens klimatstrategi. 

Klimatstrategi för minskad miljöpåverkan
Sollentuna kommun och dess bolag Sollentunahem och Sollentuna Energi ligger 

långt framme när det gäller klimatfrågan. Målet för en stor del av  

miljöarbetet är att sänka energiförbrukningen och därmed  

minska utsläppen av växthusgaser som koldioxid. 

Åtgärdsplanen i dokumentet tar bland 
annat fasta på att försöka minska klimatpå-
verkan från kommunens egna verksamhe-
ter. Det handlar bland annat om att minska 
koldioxidutsläppen från driften av 
Sollentunahems fastigheter och egna 
fordon. Men klimatstrategin slår också fast 
att en avsevärt bättre effekt på minskning-
en av koldioxidutsläppen kan uppnås om 
det skapas förutsättningar för klimatsmarta 

val redan när nya bostäder och lokaler 
byggs.

Klimatstrategin poängterar att själva 
upphandlingen av olika varor och tjänster 
kan användas som ett verktyg för att 
kartlägga och minska klimatpåverkan. 
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Som underlag för en del av de åtgärder 

som föreslås i Sollentunahems och 

kommunens klimatpolicy användes bland 

annat en EU-finansierad fallstudie från 

projekteringen och planeringen av 

Sollentunahems nybyggnadsprojekt 

Terrinen i centrala Sollentuna. Resultaten 

från studien, som gick under benämning-

en ENSLIC och utfördes av forskare från 

Tekniska Högskolan, påvisade förenklade 

metoder att även inkludera byggmateria-

len i resonemanget kring klimatpåverkan 

från planerad bebyggelse. Slutsatsen är 

att materialvalet utgör en betydande 

påverkan.

Fastighetschef Göran Cumlin 
på Sollentunahem ser fram 
emot certifieringsprocessen 
Miljöbyggnad.

Dokumentet understryker vikten av att 
ta hänsyn till den klimatpåverkan som 
byggmaterialet har när nya byggnader 
uppförs. Valet av byggmaterial blir därför 
ett viktigt inslag i miljöarbetet i nya 
byggprojekt.
Bland de viktigaste åtgärder som föreslås är 
att för varje nyproducerad bostad och 
lokal, ska klimatpåverkan från de byggma-
terial som används uppskattas och 
redovisas. Detta ska bland annat möjlig-
göras med hjälp av förenklade så kallade 
livscykelbedömningar. Vid kommande 
upphandlingar ska klimatpåverkan från 
byggnadsmaterial, enligt samma doku-
ment, minska med tio procent per år 
jämfört med 2011.

Källa: ”Förslag till åtgärdsplan för 2011/2012 i 
enlighet med Sollentuna kommuns klimatstrategi”.

”Miljöbyggnad”, ett system som certifieras 
av organisationen Sweden Green Building 
Council (SGBC). Orsaken är att systemet 
är anpassat för svenska förhållanden samt 
bostäder.

SGBC bildades 2009 och är en ideell, 
medlemsägd förening, öppen för företag 
och organisationer inom bygg- och 
fastighetssektorn. Gemensam nämnare för 
medlemmarna är att de vill utveckla och 
påverka miljö- och hållbarhetsarbetet i 
branschen.

I certifieringsprocessen för Miljöbygg-
nad värderas hur väl en fastighet ur ett 
miljöperspektiv klarar områdena energi, 
innemiljö och kemiska ämnen. Man 
undersöker byggnaden på ett femtontal 
punkter, bland annat energianvändningen, 
värmeeffektbehovet i form av klimatskal 
och värmeåtervinning, ljudmiljön, 
eventuell radonhalt, ventilationsstandard 
och fuktsäkerhet. I certifieringen doku-
menteras även byggvaror och kemiska 
ämnen vid nyproduktion. 

Miljöbyggnad kan användas för att 
certifiera såväl nya som befintliga byggna-
der i tre olika nivåer - brons, silver och guld. 
Sollentunahem har valt klassningskriteriet 
guld, en nivå som också kräver en genom-
förd enkätundersökning bland hyresgäs-
tena, där minst 80 procent av de svarande 
ska vara nöjda med sitt inneklimat.

– Jag ser fram emot att vara delaktig i 
arbetet med såväl certifieringsprocessen 
Miljöbyggnad som våra övriga åtgärder 
enligt klimatstrategin. Det blir spännande 
att möta klimatarbetet ur ett delvis nytt 
helhetsperspektiv. Min förhoppning är att 
vi ska få nya erfarenheter och bra beräk-
ningsmodeller som kan bidra till att vi blir 
framgångsrika i vårt fortsatta miljöarbete. 
Visst kan vissa delar av produktionen bli 
något dyrare med detta sätt att hantera 
byggprocessen. Men vi tjänar in det inom 
bara några år, avslutar Göran Cumlin.

”Nettoutsläppen av  

växthusgaser behöver 

redu ceras och minska  

till noll i en takt som 

innebär att den globala 

temperatur ökningen  

inte överstiger två  

grader Celcius” 

(Ur klimatstrategin för Sollentuna kommun)

Terrinen blev fallstudie
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Veterinären 
med personlig service

Lugnet är fullständigt. En nära nog 
kompakt stillhet sänker sig över den lilla 
receptionen på Sollentuna Veterinärklinik i 
Häggviks centrum. Av de framrusande 
tågen mot Arlanda eller Stockholms 
central på spåren något hundratal meter 
utanför fönstren märks inte mycket. Inte 
heller bryts lugnet härinne av de många 
människor som hastar förbi utanför på väg 
till sina arbetsplatser.

Det är som en egen liten värld i en miljö 
skapad för att bota, hjälpa och vårda 
smådjur. På knappt femtio kvadratmeters 
lokalyta har legitimerade veterinären 
Marie-Louise Drugge, tillsammans med 
djurvårdaren Linnéa Askegård och 
assistenten Kalle Svärd, inrett en mottag-
ning med reception, pentry och två 
undersökningsrum.

– Vi strävar efter att erbjuda våra 
patienter och deras ägare en harmonisk och 
behaglig miljö. Många djurägare vill inte 
åka till större djursjukhus. De föredrar 
personlig service, lugn och trygghet. Ofta 

kan djuren känna på samma sätt, berättar 
Marie-Louise Drugge.

Bra läge
Hon hade tidigare byggt upp ett fram-
gångsrikt företag i databranschen. Men när 
hennes äktenskap inte höll längre tog hon 
beslutet att omskola sig och börja om från 
början. Efter studier på bland annat 
Sveriges lantbruksuniversitet, SLU, gick 
hon ut i januari 2004. Sen följde några 
olika jobb i branschen, tills hon för några år 
sedan tog beslutet att öppna eget.

– I juni 2010 övertog vi kontraktet och 
kunde börja utrusta lokalen. Någon månad 
senare kom de första patienterna. Det här 
är ett bra läge i ett trevligt litet centrum, 
mitt i Sollentuna, nära vägar, järnväg och 
Häggviks pendeltågsstation. Men det kan 
vara lite knepigt att hitta fram till oss med 
bil, om man inte varit här tidigare, säger 
Marie-Louise Drugge, när hon försiktigt 
lyfter fram en katt ur en transportbur.

Med varsamma händer klappar hon 

katten samtidigt som hon lyssnar på hjärta 
och lungor, kikar på ögonen och känner 
längs kattens kropp. Försiktigt undersöker 
hon också slemhinnor, tänder, svalg, nos 
samt öron. 

– Jag börjar alltid med att klappa djuren, 
dels för att få dem att känna sig trygga och 
lugna dem, men också för att kunna 
genomföra en mindre klinisk undersök-
ning för att se hur de reagerar och för att 
konstatera om det eventuellt även kan vara 
någonting annat som är fel, än det som 
ägaren sökt hjälp för, förklarar Marie-Louise 
och försvinner in i ett av undersökningsrum-
men tillsammans med katten och ägaren.

Hon var en framgångsrik konsult i databranschen. Mycket jobb, man och barn. Sedan blev det skilsmässa. 

Då bestämde sig Marie-Louise Drugge för att börja om från början. 1995 satte hon sig i skolbänken igen. 

Målet var att bli antingen civilingenjör eller veterinär. Efter sommaren i år kunde hennes eget företag, 

Sollentuna Veterinärklinik, fira ettårsjubileum i Häggviks centrum.

Legitimerade veterinären Marie-Louise 
Drugge, tillsammans med djurvårdaren 
Linnéa Askegård (t.v.) och assistenten 
Kalle Svärd.

Behandling och vård av hundar och 
katter upptar omkring 80 procent av 
tiden på Sollentuna Veterinärklinik.

Behandling och vård av  

hundar och katter upptar 

omkring 80 procent av tiden.”
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Efter veterinärens inledande kropps-
kontakt har den tidigare lite oroliga katten 
blivit betydligt lugnare och finner sig snällt 
i att bli placerad på underökningsbordet, 
med sin matte tätt intill.

Matte bleknar
När Marie-Louise börjar plocka fram 
sprutan och utrustningen för att kunna 
rengöra kattens mun är det i stället kattens 
matte som börjar kippa efter andan och se 
lite blek ut.

– Ska vi låta assistenten ta över, så att du 
kan ta lite frisk luft, frågar Marie-Louise 
plötsligt. Kattens matte nickar försiktigt 
och får hjälp ut genom dörren.

Det kan vara minst lika viktigt för 
veterinären att hålla koll på djurägaren som 
på patienten, när hon och hennes kollegor 
börjar plocka fram sprutor, kanyler och 
annan utrustning. Ibland räcker det med att 
bara börja prata om behandlingen, så börjar 
husse eller matte se blek ut och svaja lite. 

– Många gånger inleder jag besöket med 
att hälsa ordentligt, ta i hand och ställa en 
massa frågor för att lugna en orolig och 
osäker djurägare, innan jag fortsätter med 
den faktiska patienten, fortsätter Marie-
Louise. 

Sollentuna Veterinärklinik är en 
djurvårdsklinik med så kallad allmän bas. 
Det innebär att Marie-Louise och hennes 
kollegor kan utföra de flesta undersökning-
ar och ingrepp som efterfrågas av smådjurs-
ägare, vare sig det gäller kastrering av 
hundar och katter, reparation av klokapsel-
brott på hundar, borttagning av tumörer, 
eller klippning av tänder på kaniner.

Hembesök
Men Marie-Louise Drugge gör också 
hembesök några gånger i veckan samt 
besöker gårdar och stall för att behandla 
hästar och kor, ibland också får, grisar och 
höns. Kastrering av hästar är ett vanligt 
uppdrag. Emellanåt får hon också ta bilen 
och ge sig ut på något akutbesök, inte sällan 
till djurägare som dragit sig lite för länge 
för att ringa om sitt sjuka djur.

– Behandling och vård av hundar och 
katter upptar omkring 80 procent av tiden, 
berättar Marie-Louise.

En av de vanligaste patientgrupperna är 
katter med urinvägsinfektion eller med 
bitskador efter revirstrider. Bland hund-
patienterna är öronproblem och ytliga 
hudinfektioner eller fästingrelaterade 
problem vanliga.

ÖPPETTIDER  
Sollentuna Veterinärklinik

Måndag 10–19 
Tisdag–fredag 11–17 
Lördag 11–13

Telefonbokning dygnet 
runt: 08-35 22 32

Internetbokning:  
boka@sollvet.se

Marie-Louise Drugge besöker gårdar och stall för att behandla hästar och kor, ibland också får, grisar och höns.

– Bland de uppdrag jag får vid hembe-
sök märks valpbesiktningar, vaccineringar, 
tovklippning av katter och avlivningar. 
Många föredrar att jag kommer till dem i 
lugn och ro istället för att de ska behöva 
stressa det sjuka djuret med besök på 
kliniken, säger Marie-Louise.

Det förekommer inga nattgäster på 
Sollentuna Veterinärklinik. Efter operation 
och eventuell nedsövning kan patienterna 
få vakna till och hämta sig en stund om det 
behövs. Men ofta kan de följa med husse 
eller matte hem direkt efter besöket.

– Det är härligt att äntligen kunna jobba 
med det jag vill. Nu får jag verkligen utlopp 
för det stora djurintresse som följt mig 
sedan jag var mycket liten. Det innebär en 
rejäl kick när jag efter behandlingen av ett 
djur kan konstatera att det faktiskt är på 
bättringsvägen, säger Marie-Louise Drugge.
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Stor valfrihet för uppkoppling 
via datauttaget i lägenheten

Från och med den 1 januari 2008 är det 
Sollentuna Energi som förser Sollentuna-
hems lägenheter med möjlighet till 
uppkopplingar för tv, data och digital 
telefoni, så kallad ip-telefoni. 

Det kabelnät som Sollentunahem 
tidigare använde började bli lite omodernt. 
I stället för att modernisera och rusta upp 
det gamla nätet, valde företaget att överlåta 
ansvaret för drift och underhåll av kabel-tv 
på Sollentuna Energi. De bedömdes ha 
bättre förutsättningar att möta morgonda-
gens krav på kabel-tv-nätet.

– Sen vi tog över har alla hyresgäster haft 
större möjlighet att påverka vilka kanaler 
de vill ha tillgång till och vilken leverantör 
de vill teckna avtal med. Vi är ganska 
ensamma i landet om att lägga fler 
leverantörer i samma kabel-tv-nät. Vi har 
fått in väldigt få klagomål på tekniken de 
senaste åren, säger Per Lilja, som är chef för 
affärsområde elnät och affärsområde 
stadsnät hos Sollentuna Energi.

Närmare 6 000, det vill säga flertalet av 
Sollentunahems lägenheter, är anslutna till 
kabel-tv-nätet. För dem är det bara att 

koppla sin tv till antennuttaget i väggen.  
I avtalet mellan Sollentunahem och 
Sollentuna Energi ingår det som kallas 
”Kabel-tv liten”. De fria kanaler som 
hyresgästerna alltid har tillgång till ingår i 
basutbudet, det vill säga SVT1, SVT2, 
SVT24, Barnkanalen, Kunskapskanalen, 
TV4, TV6 och TV Sollentuna.

Basutbudet kan kompletteras med ett 
stort utbud av digitala kanaler från tre olika 
leverantörer, som hyresgästerna kan teckna 
separata avtal med och bekosta själva 
– Tele2, Canal Digital och Boxer. Då 
behövs extra utrustning i form av en 
digitalbox. Den som kompletterar med en 
digitalbox från någon av leverantörerna 

Hyresgästerna hos Sollentunahem har stor valfrihet när det gäller tillgång till tv-tjänster, 

telefoni och datauppkopplingar. Ett basutbud finns alltid inkopplat. Genom ett eget avtal kan 

utbudet kompletteras med flera hundra tv-kanaler. Det finns också möjlighet att själv bekosta 

egna operatörsavtal för internet- och telefonitjänster. En av orsakerna till mångfalden heter 

stadsnät och hanteras av Sollentuna Energi.

Parabol på balkongens insida
– Om du väljer att montera upp en egen parabolantenn, ska den placeras innanför räcket 

på din balkong, så att parabolen inte sticker fram eller kan falla ner och skada någon 

person. Den ska också monteras på ett sätt som inte skadar fasaden. Parabolen får inte 

sättas upp på något tak, påpekar Göran Cumlin, fastighetschef på Sollentunahem. 

Han understryker samtidigt att det är fullt tillåtet att sätta upp egna paraboler, så 

länge man följer Sollentunahems regler. 

Eventuella skador på balkongen efter parabolmonteringen ska lagas innan hyresgäs-

ten flyttar. Sollentunahem kan komma att kräva ersättning för eventuella kostnader, om 

företaget måste åtgärda någonting som har med en felaktig installation av parabol att 

göra. Det bästa är om hyresgästerna alltid kontaktar sin fastighetsvärd innan de sätter 

upp en parabol.

–Vi har fått in väldigt få klagomål på tekniken de senaste åren, säger Per Lilja, som är chef för affärsområde 
elnät och affärsområde stadsnät hos Sollentuna Energi.

Parabolantenn  
får endast  
monteras  
på insidan av  
balkongen.
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Praktikant fick anställning

I förra numret av Botema uppmärksam-
made vi två unga, nyfikna praktikanter. 
Marcus Malmros och Stefan Backman, som 
kombinerade sina yrkesförberedande 
studier med praktik och hade siktet inställt 
på en framtid i fastighetsbranschen. 

Stefan Backman valde att plugga vidare, 
medan Marcus Malmros erbjöds en tjänst 
som biträdande förvaltare på företaget.

– Det var när jag tidigare jobbade som 
vice platschef på byggvaruhuset ByggMax 
som jag fick upp ögonen för fastighetsbran-
schen. Förra hösten påbörjade jag en ettårig 
utbildning till diplomerad fastighetsförval-
tare, med Folkuniversitetet som huvud-
man. Då behövde jag även en praktikplats, 
berättar Marcus Malmros, 27.

För att få sin obligatoriska praktikplats 
hörde han av sig till Sollentunahem, där 
han kunde påbörja sin praktik i september 
2010. 

– Åtta timmar i veckan hade vi schema-
lagd undervisning på skolan inom energi, 
bygg, juridik och ekonomi. Därutöver 
ägnade vi bland annat kvällar och helger till 
att plugga, göra grupparbeten, lösa 
inlämningsuppgifter, tenta och praktisera, 
berättar Marcus, som tog sin examen i 
slutet av maj och påbörjade sin tillsvidare-
anställning den första juni i år.

Fantastiskt upplägg
Idag har Marcus Malmros i sin roll som 
biträdande förvaltare, tillsammans med 
fastighetsvärdarna Lennart Klingborn och 
Kent Karlsson, hand om omkring 1 000 av 
Sollentunahems lägenheter i Rotebro, 
Skälby och Häggvik. Bland uppgifterna 
förekommer budgetarbete, leverantörskon-
takter och inte minst den nästan dagliga 
kontakten med hyresgäster.

Marcus Malmros är mycket nöjd med 
sin praktikplats hos Sollentunahem:

– Jag har blivit oerhört väl omhänderta-
gen och erbjudits ett fantastiskt upplägg 
med besök och uppdrag både ute bland 

fastigheterna och inne på kontoret. Där - 
igenom har jag haft goda möjligheter att 
skapa mig en helhetsbild av verksamheten.

Många sökande
Sollentunahem får ständigt in många fler 
förfrågningar om praktikplatser, än vad 
man har möjlighet att ta emot och behöver 
därför inte arbeta aktivt med rekrytering av 
praktikanter.

– Vi tar gärna emot praktikanter, 
eftersom det sprider kunskap om och 
förhoppningsvis ökar intresset för vårt 
företag i synnerhet och fastighetsbranschen 
i allmänhet. Dock finns det vissa begräns-
ningar kring hur många vi kan ta emot och 
när vi kan erbjuda praktikplatser. Det 
måste finnas möjlighet för våra handledare 
att ta hand om dem som kommer till oss 
och vägleda dem, särskilt i början, säger 
Karin Johansson, personalchef på Sollentu-
nahem, samtidigt som hon avslöjar att 
Sollentunahem under hösten och vintern 
2011 tar emot en ny praktikant, som är på 
väg att utbilda sig till fastighetsvärd. 

Under våren kombinerade han sina yrkesförberedande studier med 

praktik hos Sollentunahem. I somras erbjöd företaget honom en 

tillsvidareanställning, direkt efter hans examen.

 – Jätteroligt, jag trivs hur bra som helst, säger Marcus Malmros, 

nybliven biträdande förvaltare i Rotebro, Skälby och Häggvik.

Marcus Malmros är mycket nöjd med att ha erbjudits 
en tillsvidareanställning efter sin praktikperiod på 
Sollentunahem.

och ett eget avtal, kan från samma uttag 
få tillgång till över 200 tv-kanaler.

Alla lägenheter i Sollentunahems 
fastighetsbestånd har också tillgång till 
ett modernt stadsnät (bredbandsupp-
koppling). Totalt har Sollentuna Energi 
16 500 anslutningar kopplade till sitt 
nät. Av dem är 10 500 anslutningar 
aktiva, resten vilande. Stadsnätet består 
av 40 mil optisk kabel som förbinder 
alla områden inom kommunen. 

Av kommunens drygt 13 000 
lägenheter är 12 000 anslutna till 
stadsnätet. För småhus är motsvarande 
siffra 4 500 anslutna av drygt 12 000 
hus. Dessutom är 200 företag anslutna. 
Mot omvärlden är stadsnätet anslutet 
via fiber från företagen TDC, Svenska 
Kraftnät, IP-Only, STOKAB, 
Transportstyrelsen och Tele2. 

Högre kapacitet
Stadsnätet har, enligt Sollentuna 
Energi, en mycket hög kapacitet och 
driftsäkerhet och kan förmedla 
allehanda tjänster inom internet, 
telefoni och tv. I stadsnätet finns 
omkring 2 000 kunder som abonnerar 
på tjänsten ip-tv, det vill säga tv via 
bredbandsnätet. Leverantörer av 
denna tjänst är Canal Digital och 
Viasat. 

Hastigheten på datatjänster i 
stadsnätet kan komma upp i 100 
megabit per sekund.

Sänkt kostnad
För närvarande har Sollentuna Energi 
avtal med sju leverantörer av internet-
tjänster och fyra leverantörer av 
digital-tv, som får hyra in sig och vara 
med och leverera tjänster till de 
anslutna kunderna i stadsnätet. 

– Med en anslutning till stadsnätet 
och ett abonnemang hos någon av våra 
internet-leverantörer kan du ringa via 
din uppkoppling istället för via 
telejacket, så kallad ip-telefoni. Den 
som väljer att lämna det traditionella 
fasta telefonnätet kan behålla sitt 
gamla telefonnummer.

Läs mer på  

www.sollentunaenergi.se 

/stadsnat/lgh
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Fastigheternas  
tusenkonstnärer

Det tidiga gryningsljuset håller precis på 
att tränga sig igenom måndagsmorgonens 
dis. Senhöstens första nattfrost täcker ännu 
marken och några bilägare på väg till jobbet 
morrar lätt över att behöva skrapa rutorna 
på sina bilar. Den kompakta stillheten bryts 
för ett ögonblick av ett svagt vinande ljud, 
följt av ännu ett vinande. Det är två elbilar, 
följda av en mindre lastbil, från Sollentuna-
hem, på väg till några av företagets soprum 
i Edsberg.

– Vi inleder nästan alltid arbetsveckan 
med att titta till soprummen. Under 
helgerna hinner det hända mycket där. Det 
brukar vara överfulla sopkärl, sopsäckar på 
golvet och inte sällan grovsopor bland 
hushållssoporna. Ibland i ganska stor 
mängd, berättar Peter Holst, en av fem 
fastighetsvärdar som tillsammans ansvarar 
för omkring 2 000 lägenheter i Edsberg.

Det tar Peter och hans kollegor Jonas 
Hellgren, Göran Blom, Niklas Birgersson 
och Robert Kiema en god stund att rensa 
upp i oredan. Ett stort bord, stolar, hyllor, 
madrasser, dammsugare, gamla lampor och 
en del andra elartiklar baxas bort från 

hushållssoporna, upp på Peters lastbil för 
att läggas i återvinningsrummet, något 
hundratal meter därifrån. 

Skapa överblick
– Vi erbjuder hyresgästerna fina soprum 
med bra möjligheter till sortering av olika 
fraktioner för återvinning. Men trots 
Sollentunahems satsningar och informa-
tionskampanjer, finns det fortfarande en 
del att göra för att förbättra situationen i 
soprummen. Våra entreprenörer lämnar 
soporna orörda, om det inte går att komma 
fram eller om kärlen är överfulla. Det 
orsakar kostnader för extra hämtningar 
eller röjning, som i förlängningen drabbar 
alla hyresgäster, säger Peter Holst.

När klockan närmar sig 09.00 och 
fastighetsvärdarna lämpat av grovsoporna 
på ”rätt ställe” och ordnat till situationen 
runt soprummen, återvänder de till sin 
expedition i källarlokalen på Ribbings väg 
69, för en välbehövlig kopp kaffe och en 
genomgång av dagens och veckans 
kommande arbete. Åtminstone för att 
skapa sig en överblick över de redan bokade 

och planerade jobb de känner till så här 
långt.

För det händer nästan hela tiden att 
fastighetsvärdarna får omprioritera och 
rycka ut på oplanerade, mer akuta insatser. 
Att ständigt ändra ordningen på dagens 
göromål hör till och är ingenting som de 
tänker så mycket på. 

Brandskydd
– Under natten och de tidiga morgontim-
marna brukar det mejlas in rapporter från 
vår samarbetspartner Jourmontör, över 
felanmälningar. Dem brukar vi läsa vid 
datorn mellan 07.00 och 07.30. Vi besöker 
nästan alltid de aktuella lägenheterna för 
att se om vi själva kan hjälpa hyresgästerna. 
Annars bokar vi upp hantverkare som är 
specialister inom respektive fackområde, 
berättar Göran Blom. 

Även om arbetsdagarna ser väldigt olika 
ut, med åtskilliga ”akututryckningar” och 
omedelbara serviceinsatser, ingår en stor 
andel planerade åtgärder i vardagen, 
exempelvis lägenhetsbesiktningar, byte av 
maskinutrustning i tvättstugor eller byten 

De är utpräglade problemlösare och har en god portion människokännedom. De fixar trasiga toaletter, 

besiktigar lägenheter och byter termostater i kylskåp. Med en stor samlad erfarenhet av fastighets-

skötsel och tekniskt underhåll är Sollentunahems fastighetsvärdar något av tusenkonstnärer när det 

gäller att hjälpa hyresgäster som får problem i sina bostäder. Botema gjorde ett besök i Edsberg.

Förutom att hålla efter ordningen i återvinningsrummen, ingår en stor andel planerade åtgärder i vardagen för fastighetsvärdarna, exempelvis lägenhetsbesiktningar, 
byte av maskinutrustning i tvättstugor eller rensning av köksavlopp.
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av lampor i ytterbelysningar. Bland 
felanmälningarna handlar det ofta om 
kylskåp eller spisar som krånglar eller slutat 
fungera. Stopp i köksavlopp eller toaletter 
är också vanligt.

– Man skulle nästan kunna skriva en hel 
bok om toaletter och vad som spolas ner i 
dem. Vi hittar allt ifrån skötlappar, 
nylonstrumpor och dambindor till 
skaldjursrester, leksaker, avbrutna toalett-
borstar och doftblockshållare som hänger 
på kanten och kan spolas ner och fastnar så 
att vi måste montera bort wc-stolen för att 
ta loss det som fastnat. Förr var det stopp i 
sopnedkasten, när man kastade ner allting 
där. Nu verkar det som om toaletten anses 
vara ett ställe där man kan ”gömma undan” 
det man inte längre vill se, säger Jonas 
Hellgren och skyndar sig att tillägga:

– Det enda som ska spolas ner i 
toaletten är det som lämnar din kropp samt 
toalettpapper.

En mycket viktig uppgift för fastighets-
värdarna är rundvandringar i källargångar, 
trapphus och på vindar, för att se till att 
inga lösa föremål blockerar vägen, så kallat 
systematiskt brandskyddsarbete, SBA.

I deras jobb ingår också att hålla kontakt 
med olika entreprenörer och hantverkare 
som utför uppdrag i eller runt fastigheterna. 

Nöjda hyresgäster
Både Göran Blom och Jonas Hellgren 
tycker att arbetet som fastighetsvärd är 
fritt, flexibelt och omväxlande och att de 
fått allt fler befogenheter sedan deras 
funktion bytte namn från fastighetsskötare, 
i mitten av 2000-talet.

– Vi jobbar med en hög grad av 
självständighet och kan påverka mycket 
mer själva nu, eftersom våra möjligheter att 
fatta egna beslut sträcker sig långt. Vi är 
”vår egen chef ”, och även om vi hela tiden 
samarbetar, har vi delat upp de olika 
adresserna mellan oss. Uppskattningsvis 
har vi omkring 400 lägenheter var här i 
Edsberg, samt ett väl fungerande centrum 
med omkring 25 kommersiella lokaler. När 
det gäller underhållsåtgärder eller reparatio-
ner stämmer vi ofta av med våra förvaltare, 
berättar Göran Blom och fortsätter:

– Vi jobbar i ett utpräglat serviceyrke, 
vilket kräver en god portion flexibilitet och 
mycket social kompetens. Vårt mål är att 
hyresgästerna ska bli nöjda, för då känner vi 
tillfredsställelse. Det ger alltid en liten kick 
när vi lyckas lösa ett problem.

Fastighetsvärdarna Göran Blom, Jonas Hellgren, Robert Kiema, Niklas Birgersson och Peter Holst har hand om 
2 000 lägenheter och 25 kommersiella lokaler i Edsberg.

Ring eller  
använd hemsidan
Sollentunahems fastighetsvärdar nås 

under telefontiden:

Mellan kl. 09.30 och 11.00 måndag 

till fredag. På torsdagar under perioden 

september–april är det även telefontid 

mellan kl. 17.00 och 18.30. Dygnet 

runt går det att göra felanmälan via 

hemsidan, www.sollentunahem.se

På helger och efter kontorstid är det 

antingen en jourhavande fastighets-

värd från Sollentunahem eller en 

jourmontör som kan lösa akuta problem 

i lägenheterna. 
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Offensiv satsning  
för kommersiella lokaler

Sollentunahems vision är att vårda och 
utveckla hyresrätten så att den upplevs som 
en eftertraktad boendeform för alla som vill 
bo i trygga och välskötta områden. Därför 
erbjuder företaget även närmare 100 000 
kvadratmeter lokaler och ytor för kommer-
siella verksamheter, som ett komplement 
till uthyrningen av bostäder. De kommersi-
ella lokalerna ligger vanligen i eller i 

anslutning till bostadshusen, ofta i 
gatuplanet. I utbudet finns också några 
renodlade kommersiella fastigheter. 

Attraktiva lokaler
– Vi kan erbjuda attraktiva lokaler i 
centrala lägen som är klara för omedelbar 
inflyttning, säger Hannele Strömbäck, som 
tillsammans med Britta Rönn jobbar med 

Under hösten och vintern 2011–2012 genomför Sollentunahem en 

offensiv satsning på sina kommersiella lokaler. Utbudet får en genom-

gång och ytorna inventeras. Genom att lyfta fram de många fördelarna 

strävar företaget efter att få fler kommersiella hyresgäster. Fokus  

ligger på de tre stadsdelscentrumen Helenelund, Edsberg och Tureberg.
Hannele Strömbäck och Britta Rönn arbetar med 
uthyrning av kommersiella lokaler.

Helenelund – charmigt  
centrum med närhet 
Helenelunds centrum i södra delen av 
Sollentuna, byggdes 1968. Centrumhuset 
har adressen Stupvägen 1 och inrymmer 
bland annat en stor matvarubutik, gym, 
spelbutik, frisör, pizzeria, restaurang, 
naprapat, fotvård samt flera specialbutiker. 

Den lilla charmiga och fina centrum-
bildningen smälter försiktigt in i den gamla 
villabebyggelsen mellan järnvägen och 
Sollentunavägen. Här finns gott om gratis 
parkeringsplatser och en påtaglig närhet till 
goda kommunikationer och den nya 
Kistamässans spännande arkitektur. 

Vitala centrum med stor potential
Sollentunahems stadsdelscentrum i Helenelund, Edsberg och Tureberg har stor potential och  

kan stoltsera med många spännande och trevliga specialbutiker. Här möts kunderna av personlig  

service, närhet och lokal kvalitet. Ofta med en frisk fläkt av många olika kulturtraditioner.

Edsberg – ett slagkraftigt  
och levande centrum
Den senaste etappen i förnyelsen av det 
genuina Edsbergs centrum, med anor från 
1960-talet, börjar bli klar. I april 2011 var 
det inflyttning i 20 nyproducerade 
hyresrätter vid torget. 

Resultatet av förnyelsen har blivit att 
Edsberg fått ett fint, levande och slagkraf-
tigt närcentrum som kommer att stå för bra 
service till de boende i området under 
många år framöver. Centrumet är välför-
sett. Här finns både stor matvaruaffär och 
olika specialbutiker, apotek, bankomat, 
bibliotek, flera restauranger och ett 
välbesökt konditori.

Tureberg – Malmvägen – centrala 
lägen med fräscha lokaler
Fastigheterna runt Malmvägen byggdes under 
1960- och 70-talen och har idag utvecklats till 
några spännande kvarter med inslag av 
välbesökta affärsstråk som erbjuder stora 
möjligheter för såväl boende som företagare. 

Idag har stadsdelscentrumet Tureberg - 
Malmvägen ett brett utbud av moderna, 
fräscha affärslokaler i varierande storlekar 
för mindre och medelstora företag. Flertalet 
belägna i gatuplanet, utan trappor. Här finns 
bra parkeringsmöjligheter i anslutning till 
lättillgängliga trafikleder och en påtaglig 
närhet till allmänna kommunikationer.

förvaltning och uthyrning av kommersiella 
fastigheter hos Sollentunahem.

Den som vill ha en översikt över vilka 
kommersiella lokaler som finns tillgängliga 
kan med fördel gå in på Sollentunahems 
hemsida www.sollentunahem.se

Flera butikslokaler marknadsförs  
också via den fristående hemsidan  
www.objektvision.se
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Vi kan erbjuda attraktiva 

lokaler i centrala lägen som är 

klara för omedelbar inflyttning.”

Ombyggnaden och renoveringen av det 

tidigare lägenhetshotellet på Malmvä-

gen 2A och 2B börjar bli färdig. Totalt 

har Sollentunahem återtagit 2 600 

kvadratmeter, som tidigare var 

blockuthyrda till olika företag. Kring 

årsskiftet sker inflyttning i 38 nya 

lägenheter, varav 5 femrummare och 33 

tvårummare. Samtliga lägenheter är 

stambytta med nya kök och nya ytskikt. 

– Denna renovering ingår i vår 

upprustning av området runt Malmvä-

gen och vi har i projektet eftersträvat 

Sollentunahem kan fortsätta glädjas åt 

att välkomna många nya och nygamla 

hyresgäster i sin omfattande nyproduk-

tion. Samtidigt som allt fler projekt 

färdigställs och blir klara för inflyttning, 

påbörjas byggnationen av nya lägenhe-

ter. Totalt pågår produktion av över 600 

nya lägenheter i olika faser.

Edsberg
I kvarteret Etiketten vid Edsbergs torg 

var det inflyttning i 20 nya lägenheter  

i april i år. I samma fastighet pågår 

hyresgästanpassning av kommersiella 

ytor i bottenplanet. I Edsberg pågår 

också bygget av 100 nya vårdboenden 

med tillhörande gemensamhetslokaler 

och personalutrymmen i kvarteret 

Ekipaget. Det beräknas vara klart i  

juni 2012.

Nya 
lokalhyresgäster:
Sollentunahem har glädjen att  

hälsa följande nya lokalhyresgäster 

välkomna:

•  Malmvägen 10B, 106 kvm,  

Mexim KB: Textiltryck

•  Malmvägen 63A, 440 kvm,  

Båttillbehör i Sweden Ab  

(under namnändring till Addmarine): 

Båttillbehör

•  Malmvägen 71, 94 kvm,  

Stockholm United: Försäljning av 

fotbollsrelaterad utrustning

•  Turebergs allé 10, 78 kvm,  

Salong Luza: Frisör, manikyr, pedikyr

•  Studievägen 10, 84 kvm,  

Beautyline de lux: Massage,  

Makeup, SPA

Många nya inflyttningar

Lägenhetshotellet blir bostäder

Tureberg
I Centrum park södra, invid Sollentuna 

centrum, är allt uthyrt. De sista 

hyresgästerna flyttade in i september. 

Totalt finns här 87 lägenheter och 4 

kommersiella lokaler.

Första inflyttning i kvarteret 

Centrum park norra planeras i de 40 

vårdboendena under tredje kvartalet 

2012. Inflyttning i kvarterets 118 

lägenheter planeras till tredje kvartalet 

2012 och avslutas första kvartalet 

2013.

Bygget av det senaste projektet, 

kvarteret Terrinen, som avgränsas av 

Tingsvägen, Malmvägen, Bygdevägen 

och Engelbrekts väg, påbörjades i 

oktober 2011. Förarbetena startade 

redan efter sommaren, med rivning av 

en tidigare sopsuganläggning invid det 

som varit en parkeringsplats. Totalt 

planeras för 41 vårdboenden och 118 

lägenheter i kvarteret. Första inflytt 

planeras till våren 2013 och alla 

nyproducerade bostäder och lokaler 

beräknas vara färdiginflyttade första 

halvåret 2014. Fastigheterna kommer 

att få sju kommersiella lokaler i 

markplan främst mot Engelbrekts väg, 

Tingsvägen och Malmvägen, i storlekar 

från cirka 40 m2 till drygt 200 m2. 

Samtliga lägenheter i Terrinen 

kommer att ha tillgång till en innergård 

som ger plats för rekreation i behaglig 

miljö. Skanska är totalentreprenör.

nybyggnadsstandard i samtliga 

lägenheter, säger Göran Cumlin, 

fastighetschef på Sollentunahem.

För att stärka greppet om uthyrningen av 
de kommersiella fastigheterna jobbar 
Sollentunahem under hösten och vintern 
2011–2012 med en inventering och 
genomgång av sina kommersiella lokalytor, 
med fokus på de mindre närcentrumen. Man 
sammanställer fakta och försöker lyfta fram 
fördelarna med olika lokaler. En del av detta 
arbete presenterades på Kommunmässan i 
Sollentuna centrum i mitten av oktober. 

– Vid Kommunmässan fokuserade vi på 
tre av våra närcentrum, Edsberg, Tureberg 
och Helenelund, bland annat för att belysa 
varför det kan vara bra att etablera sig just 
där. Intresset var stort för de kommersiella 
lokalerna, säger Hannele Strömbäck.

VÄLKOMMEN

Kvarteret Terrinen.
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Omtyckt sommarjobb

Intresset för sommarjobben var stort. 25 av 
omkring 180 sökande anställdes. Sollentu-
nahem prioriterade ungdomar som var 
bosatta i någon av företagets fastigheter. 
Samtidigt fanns det en ambition att blanda 
killar och tjejer och i viss mån åldrar. 

– Genom att de huvudsakligen jobbade 
i sina egna bostadsområden, hoppas vi att 
de förstärkte sin känsla för närområdet och 
kan sprida det till familj och vänner, säger 
Karin Johansson, personalchef på Sollentu-
nahem och fortsätter:

– En viktig anledning för oss att ta emot 
sommarjobbare är att sprida kunskap om 
och intresse för fastighetsbranschen bland 
ungdomar, eftersom vi kommer att behöva 
genomföra många nyrekryteringar under 
de kommande åren. Vi får också uppmunt-
ran från kommunen, som ger oss ett 
ekonomiskt bidrag för våra sommarjob-
bare.

Positiv attityd
Företagets samtliga bostadsområden har 
haft någon eller några sommarjobbande 
ungdomar.

Arbetsuppgifterna varierade, men 
ronderingar i trapphus, källare och på 
vindar för att kontrollera att lampor lyser 
och lås fungerar, förekom på de flesta håll. 
Nästan samtliga områden behövde också 
hjälp med att sortera sopor och grovsopor 
som slängts fel eller lagts i källare, utanför 

sophus och på andra felaktiga ställen. 
Några fastighetsvärdar passade under 
sommaren på att ta hjälp av sommarjob-
barna för att rengöra cykelrum, olja in 
utemöbler och måla parkbänkar.

Lilia Vargas Alaeb, 21, jobbade i år för 
tredje sommaren i rad hos Sollentunahem. 
Ursprungligen sökte hon platsen för att 
hon tyckte det verkade intressant att jobba 
inom sin egen kommun och samtidigt få 
sätta sig in i fastighetsvärdens vardag:

 – Jag arbetade i det område som låg 
närmast min bostad i Rotebro. 

Lilia fick följa fastighetsvärdarna till 
olika hyresgäster och hjälpa till med 
småjobb som att måla bänkar och staket.

– Sommarjobbet hos Sollentunahem 
har varit en otroligt bra och rolig erfaren-
het. Jag har lärt mig mycket inom kundser-
vice, att jobba med människor och hur 
viktigt det är med en positiv attityd, säger 
Lilia.

Självständigt jobb
Dosmat Akbarov, 21, sommarjobbade 
också hos Sollentunahem för tredje året:

Jag är stolt över de arbetsinsatser jag 
gjort och kan känna ett större ansvar för 
mitt eget område efter att ha jobbat här. 
Om jag ser något som måste fixas säger jag 
det till fastighetsvärden. Det hade jag 
kanske inte brytt mig om på samma sätt 
tidigare, menar Dosmat. 

Den lyckade satsningen på att ta emot sommarjobbare fortsatte även i 

år. Under två perioder i juli och augusti fick sammanlagt 25 ungdomar 

möjligheten att prova på fastighetsbranschen, vägledda av Sollentuna-

hems fastighetsvärdar.

Kommunens  
växel svarar 
Sollentunahem har inte längre någon 
egen telefonväxel. Sedan företaget 
flyttade huvudkontoret till den ”nya” 
adressen på Malmvägen 10 i Tureberg 
för ett drygt år sedan, är det Sollen-
tuna kommuns telefonväxel som 
administrerar växelfunktionen. 
Personalen vid kommunväxeln tar 
emot alla inkommande samtal till  
08-626 08 00 och kopplar dem vidare 
till den person på Sollentunahem som 
ärendet gäller. 

Samtliga medarbetare på Sollen-
tunahem har bärbara telefoner med 
direktanknytningar. Men det är 
kommunens växelpersonal som tar 
hand om samtalen om och när 
medarbetarna vid Sollentunahem 
kopplat vidare – exempelvis när de 
sitter i möte, är på lunch eller av andra 
orsaker inte kan svara själva. 

Besked om anknytning
När du ringer en person på Sollentu-
nahem, som inte svarar, kan kommun-
växelns personal oftast lämna någon 
form av besked som gäller den du 
söker. Dock ska påpekas att personalen 
vid Sollentuna kommuns telefonväxel 
sitter i Turebergshuset, några hundra 
meter från Sollentunahems huvudkon-
tor. Växelpersonalens svar till dig som 
ringer, bygger på att den du söker 
lämnat besked eller hänvisning om när 
han eller hon åter kan svara.

Telefon Sollentunahems växel: 
08-626 08 00

Telefon Felanmälan: Din fastig-
hetsvärd, numret hittar du i trapphuset 
eller på www.sollentunahem.se

Telefon Akuta fel: Securitas 
Jourmontör 08-657 64 40

– Det har varit roligt att 
hjälpa till att fräscha 
upp i närområdet, säger 
Dosmat Akbarov, en av 
sommarjobbarna hos 
Sollentunahem.

Sollentunahem använder kommunens telefonväxel, 
som ligger i Turebergshuset, några hundra meter 
från företagets kontor på Malmvägen.
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Det blev premiär för uthyrningen av 

lägenheter i Centrum park norra vid 

Kommunmässan i Sollentuna centrum i 

mitten av oktober. I Sollentunahems monter 

på mässan kunde intresserade besökare 

teckna sig som intressenter för att hyra 

någon av de 20 första av de 118 nyproduce-

rade lägenheterna, via intressebanken på 

hemsidan www.sollentunahem.se. Första 

inflyttning planeras till augusti 2012.

Under några timmar fick förbipasserande 

kommuninvånare och andra också informa-

tion om Sollentunahems övriga nyproduce-

Uppvaktning av  
trogna hyresgäster

Det blev många glada miner, ett och annat 

skratt och en mycket lättsam stämning när 

ett tiotal inbjudna hyresgäster uppvaktades 

på Sollentunahems huvudkontor på 

Malmvägen i mitten av oktober. Orsaken till 

uppvaktningen var att företaget ville 

uppmärksamma de trogna hyresgäster som 

bott hos Sollentunahem i 50 år eller mer. Till 

tårta och kaffe berättade vd Lars Callemo om 

pågående och planerade byggprojekt i dag 

och i morgon. Som avslutning överräckte han 

en liten gåva från företaget.

ORDFÖRANDEN HAR ORDET

Sollentunahem – ett fastighetsbolag som vill  
prioritera nöjda hyresgäster
Jag har nu varit ordförande i Sollentunahem under drygt nio 
månader. Det har varit ett stimulerande uppdrag och en mycket 
lärorik tid. Jag har snabbt konstaterat att jag och övriga styrelsen 
har att göra med ett mycket välskött bolag. Det finns hos 
personal och ledning en anda att arbeta för att få nöjda hyresgäs-
ter samt att vårda och förnya ett stort och fint fastighetsbestånd.

Jag klev in i min ordföranderoll mitt i vintern och fick raskt 
kännedom om vinterns problem med snöröjning och halkbe-
kämpning. Efter en mycket fin sommar här i östra Sverige, står 
nu hösten och senare vintern inför dörren. Vi har tagit till oss av 
den kritik vi har fått och hoppas att vi i år kommer att leva upp 
till era förväntningar även på detta område.

Ökad trygghet
Genom de gångna årens ombildningar och en större fastighets-
försäljning har vi nu haft ekonomiska möjligheter att bygga en 
hel del nytt i centrala Sollentuna. Detta är mycket glädjande, att 
få in nya hyresgäster samt att bolaget därmed även kan föryngra 
sitt fastighetsbestånd.

Nya fastigheter är många gånger smartare byggda och 
behöver betydligt mindre underhåll, vilket ger lägre driftskostna-
der. Här kan till exempel nämnas bättre isolering, som ger lägre 
uppvärmningskostnad. 

Sollentunahem bidrar genom detta även till att minska 
klimatpåverkan.

Vi kan nu konstatera att de förändringar och förbättringar vi 
gjort kring Malmvägen, har gett resultat i ökad trygghet för de 
boende. I dagsläget förekommer betydligt färre brott i området 
och genom borttagning av broarna har tillgängligheten mellan 
de bägge planen förbättrats.

Vi inom ledningen för Sollentunahem ser trivsel och 
trygghet som en mycket viktig del av boendemiljön och detta 
gör att vi hela tiden strävar efter ytterligare förbättringar.

Finns synpunkter eller förslag på detta, hör gärna av er!

Tomas Franzén (M)
Ordförande i AB Sollentunahem

Vi inom ledningen för  

Sollentunahem ser trivsel  

och trygghet som en mycket 

viktig del av boendemiljön.”

Stort intresse för Centrum park norra

På Kommunmässan var det stort intresse för Sollentunahems nyproduktion.

rade lägenheter. I montern presentera-

des även företagets utbud av lediga 

kommersiella lokaler. 

Bland utställarna fanns en rad 

kommunala verksamheter, några statliga 

myndigheter och representanter från 

näringslivet. Arrangör av mässan var 

Sollentuna kommun.

Svaret på Sollentunahems fråga i 

montern, där man kunde gissa storleken 

på en lägenhet, är att den fyra som 

ritningen visade, är 100 kvadratmeter. 

Vinnarna underrättas per post.



A. När kan du registrera dig i Sollentunahems intressebank?

 1) När jag fyllt 18 X) När jag fyllt 21 2) När jag blivit pensionär

B) Vart kommer du när du ringer växelnumret 08-626 08 00?

 1) Sollentuna sjukhus X) Sollentuna kommunväxel 2) Fastighetsvärdarna

C) I vilket centrum ligger Sollentuna Veterinärklinik?

 1) Edsberg X) Helenelund 2) Häggvik

D) Vilket miljömärkningssystem har Sollentunahem valt?

 1) Miljöbyggnad X) Svanen 2) Solen

E) Vilket kabel-tv-paket har Sollentunahem som basutbud?

 1) SVT1 och SVT2  X) TV4, TV3 och CNN 2) ”Kabel-tv liten”

Mina svar

1 X 2

A.

B.

C.

D.

E. 

Läsartävlingen
Svara fem rätt – vinn biobiljetter

Vinnare i Botemas frågetävling  
nr 1 2011

Angelica Tång, Malmvägen 2B

Anki Bäckgren, Ribbings väg 15

Ahmed Kamil, Svalgången 25

Sigvard Eriksson, Skinnaråsvägen 5

Mikael Edwall, Engelbrekts väg 22

Grattis! 

Vår läsartävling här i Botema har blivit populär och engagerar många av våra hyresgäster. Se det som ett 

bra sätt att komma över ett par biobiljetter. När du har läst igenom innehållet i denna tidning, kommer du 

att kunna klura ut svaren på nedanstående frågor. Du hittar svaren insmugna i de olika texterna. Det enda 

du behöver göra är att markera rätt svarsalternativ i kupongen här intill och skicka in dina svar tillsammans 

med uppgifter om ditt namn och din adress. 

Vi lottar ut två biobiljetter vardera till de fem först öppnade rätta lösningarna. 

 Senast måndagen den 9 januari 2012 vill vi ha in svaren. 

 Lycka till!

Förnamn:

Efternamn:

Adress:

Postnummer:

Posta kupongen till AB Sollentunahem, Box 6059, 192 06 Sollentuna.

1 X 2

A. X

B. 1

C. 2

D. X

E. X

Rätta svar 
Botema nummer 1 2011




